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2019年2月15日 

各  位 

 

会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社 

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 呉 文精 

（コード：6723、東証第１部） 

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 小林 洋一 

（TEL．03-6773-3001） 

 

 

（追加）米国 Integrated Device Technology 社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ 

 

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表取締役社長兼CEO：呉 文精、以下、当社）は、2018年９月11日

に「米国Integrated Device Technology社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」として、米国の半導体

会社であるIntegrated Device Technology, Inc. (President and CEO : Gregory L. Waters、以下、IDT社)を当

社の完全子会社とすること（以下、本件買収）につき、IDT社と合意した旨をお知らせしました。 

本件買収に伴い、IDT社の連結子会社（特定子会社）として、IDT Bermuda Ltd.、IDT Canada, Inc.、IDT 

Europe GmbH、Integrated Device Technology Malaysia SDN.BHD.、IDT Singapore Pte. Ltd.、GigOptix 

(Israel) Ltd.、GigPeak, Inc.、ZMD America LLCの８社も取得する旨を記載しましたが、各社の情報について

は2018年9月11日時点では未入手であり、記載しておりませんでした。今般、情報を入手しましたので、以下

の通りお知らせします。本件買収の実行は、米国その他必要な各国の当局の承認その他の一般的な前提

条件の充足後となり、2019年度（2019年12月期）上期中を予定しています。 

 

記 

1. 異動する子会社の概要 

Integrated Device Technology Bermuda Ltd.の概要（IDT社の子会社） 

（１） 名称 Integrated Device Technology Bermuda Ltd. 

（２） 所在地 77 Front Street, City of Hamilton, Bermuda, HM12 

（３） 代表者の役職・氏名 Gregory L. Waters 

（４） 事業内容 持株会社 

（５） 資本金 445,232千米ドル（48,976百万円、1ドル110円換算） 

（６） 設立年月日 1998年４月1日 

（７） 大株主及び持株比率 IDTI (Cayman) Subsidiary Limited 100% 

（８） 
上場会社と当該会社 

との間の関係 

資本関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本

関係はありません。 

人的関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的
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関係はありません。 

取引関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引

関係はありません。 

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 （ ）内は1ドル110円換算 

決算期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 

 連結純資産 
1,072.5百万米ドル 

（117,973百万円） 

1,133.2百万米ドル 

（124,648百万円） 

1,107.3百万米ドル 

（121,802百万円） 

 連結総資産 
1,088.2百万米ドル 

（119,701百万円） 

1,146.9百万米ドル 

（126,158百万円） 

1,121.3百万米ドル 

（123,345百万円） 

 １株当たり連結純資産 
126.9米ドル 

（13,963円） 

134.1米ドル 

（14,753円） 

131.1米ドル 

(14,416円） 

 連結売上高 
0.0ドル 

(0円） 

0.0ドル 

（0円） 

0.0ドル 

（0円） 

 連結営業利益 
-0.4百万米ドル 

（-45百万円） 

-0.3百万米ドル 

（-38百万円） 

-0.2百万米ドル 

（-26百万円） 

 連結当期純利益 
2.2百万米ドル 

（237百万円） 

93.0百万米ドル 

（10,234百万円） 

46.5百万米ドル 

（5,118百万円） 

 １株当たり連結当期純利益 
0.3米ドル 

（28円） 

11.0米ドル 

（1,211円） 

5.5米ドル 

（606円） 

 1株当たり配当金 － － － 

 

Integrated Device Technology Canada, Inc.の概要（IDT社の子会社） 

（１） 名称 Integrated Device Technology Canada, Inc. 

（２） 所在地 603 March Road, Ottawa, ON K2K 2M5, Canada 

（３） 代表者の役職・氏名 Gregory L. Waters 

（４） 事業内容 半導体製品の販売・マーケティングおよび研究開発 

（５） 資本金 40,164千米ドル（4,418百万円、1米ドル110円換算） 

（６） 設立年月日 2002年9月12日 

（７） 大株主及び持株比率 Integrated Device Technology Bermuda Ltd. 100% 

（８） 
上場会社と当該会社 

との間の関係 

資本関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本

関係はありません。 

人的関係 
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会
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社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的

関係はありません。 

取引関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引

関係はありません。 

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 （ ）内は1米ドル110円換算 

決算期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 

 連結純資産 
16.5百万米ドル 

（1,816百万円） 

17.2百万米ドル 

（1,891百万円） 

18.9百万米ドル 

（2,078百万円） 

 連結総資産 
19.9百万米ドル 

（2,188百万円） 

19.3百万米ドル 

（2,119百万円） 

21.9百万米ドル 

（2,414百万円） 

 １株当たり連結純資産 
1.0米ドル 

（114円） 

1.1米ドル 

（118円） 

1.2米ドル 

(130円） 

 連結売上高 
0.0米ドル 

(0円） 

0.0米ドル 

（0円） 

0.0米ドル 

（0円） 

 連結営業利益 
1.4百万米ドル 

（151百万円） 

1.0百万米ドル 

（112百万円） 

1.1百万米ドル 

（117百万円） 

 連結当期純利益 
1.4百万米ドル 

(153百万円） 

1.2百万米ドル 

（133百万円） 

1.1百万米ドル 

（125百万円） 

 １株当たり連結当期純利益 
0.1米ドル 

（10円） 

0.1米ドル 

（8円） 

0.1米ドル 

（8円） 

 1株当たり配当金 － － － 

 

Integrated Device Technology Europe GmbHの概要（IDT社の子会社） 

（１） 名称 Integrated Device Technology Europe GmbH 

（２） 所在地 Grenzstrasse 28, 01109, Dresden, Germany 

（３） 代表者の役職・氏名 Mario Montana 

（４） 事業内容 半導体製品の開発、製造、販売 

（５） 資本金 318,481千米ドル（35,033百万円、1米ドル110円換算） 

（６） 設立年月日 2000年12月18日 

（７） 大株主及び持株比率 Integrated Device Technology Malaysia Sdn.Bhd. 100% 

（８） 
上場会社と当該会社 

との間の関係 

資本関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本

関係はありません。 

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ
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りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的

関係はありません。 

取引関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引

関係はありません。 

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 （ ）内は米1ドル110円換算 

決算期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 

 連結純資産 
297.8百万米ドル 

（32,754百万円） 

310.1百万米ドル 

（34,112百万円） 

320.1百万米ドル 

（35,209百万円） 

 連結総資産 
332.9百万米ドル 

（36,624百万円） 

345.3百万米ドル 

（37,983百万円） 

349.4百万米ドル 

（38,435百万円） 

 １株当たり連結純資産 
18.9米ドル 

（2,080円） 

19.7米ドル 

（2,166円） 

20.3米ドル 

(2,236円） 

 連結売上高 
21.0百万米ドル 

(2,312百万円） 

35.8百万米ドル 

（3,941百万円） 

115.9百万米ドル 

（12,749百万円） 

 連結営業利益 
-13.2百万米ドル 

（-1,454百万円） 

-8.4百万米ドル 

（-922百万円） 

7.8百万米ドル 

（854百万円） 

 連結当期純利益 
-11.0百万米ドル 

(-1,214百万円） 

-7.3百万米ドル 

（-799百万円） 

10.0百万米ドル 

（1,098百万円） 

 １株当たり連結当期純利益 
-0.7米ドル 

（-77円） 

-0.5米ドル 

（-51円） 

0.6米ドル 

（70円） 

 1株当たり配当金 － － － 

 

Integrated Device Technology Malaysia Sdn.Bhd.の概要（IDT社の子会社） 

（１） 名称 Integrated Device Technology Malaysia Sdn.Bhd. 

（２） 所在地 Phase 3, Bayan Lepas Free Industrial Zone, 11900, Penang, Malaysia 

（３） 代表者の役職・氏名 Gregory L. Waters 

（４） 事業内容 半導体製品の開発、製造、販売 

（５） 資本金 241,785千米ドル（26,596百万円、1米ドル110円換算） 

（６） 設立年月日 1987年12月5日 

（７） 大株主及び持株比率 Integrated Device Technology Bermuda Ltd. 100% 

（８） 
上場会社と当該会社 

との間の関係 
資本関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本

関係はありません。 



5 

 

人的関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的

関係はありません。 

取引関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引

関係はありません。 

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 （ ）内は米1ドル110円換算 

決算期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 

 連結純資産 
127.1百万米ドル 

（13,976百万円） 

156.6百万米ドル 

（17,223百万円） 

216.4百万米ドル 

（23,804百万円） 

 連結総資産 
172.7百万米ドル 

（18,999百万円） 

494.6百万米ドル 

(54,405百万円） 

585.5百万米ドル 

（64,402百万円） 

 １株当たり連結純資産 
8.5米ドル 

（932円） 

10.4米ドル 

（1,148円） 

14.4米ドル 

(1,587円） 

 連結売上高 
602.6百万米ドル 

(66,288百万円） 

565.6百万米ドル 

（62,211百万円） 

655.8百万米ドル 

（72,142百万円） 

 連結営業利益 
168.0百万米ドル 

（18,481百万円） 

146.8百万米ドル 

（16,149百万円） 

148.5百万米ドル 

（16,334百万円） 

 連結当期純利益 
165.4百万米ドル 

(18,198百万円） 

150.8百万米ドル 

（16,589百万円） 

131.7百万米ドル 

（14,484百万円） 

 １株当たり連結当期純利益 
11.0米ドル 

（1,213円） 

10.1米ドル 

（1,106円） 

8.8米ドル 

（966円） 

 1株当たり配当金 － － － 

 

Integrated Device Technology Singapore Pte.Ltd.の概要（IDT社の子会社） 

（１） 名称 Integrated Device Technology Singapore Pte.Ltd. 

（２） 所在地 10, Ang Mo Kio St 65, Techpoint, #02-10, 569059, Singapore,  

（３） 代表者の役職・氏名 Gregory L. Waters 

（４） 事業内容 半導体製品の販売・マーケティング 

（５） 資本金 399,477千米ドル（43,942百万円、1米ドル110円換算） 

（６） 設立年月日 1997年3月18日 

（７） 大株主及び持株比率 Integrated Device Technology Bermuda Ltd. 100% 

（８） 
上場会社と当該会社 

との間の関係 
資本関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本
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関係はありません。 

人的関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的

関係はありません。 

取引関係 

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引

関係はありません。 

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 （ ）内は米1ドル110円換算 

決算期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 

 連結純資産 
12.7百万米ドル 

（1,393百万円） 

12.9百万米ドル 

（1,419百万円） 

13.2百万米ドル 

（1,453百万円） 

 連結総資産 
14.0百万米ドル 

（1,542百万円） 

14.6百万米ドル 

(1,607百万円） 

15.0百万米ドル 

（1,645百万円） 

 １株当たり連結純資産 
12.7米ドル 

（1,393円） 

12.9米ドル 

（1,419円） 

13.2米ドル 

(1,453円） 

 連結売上高 
0.0米ドル 

(0円） 

0.0米ドル 

（0円） 

0.0米ドル 

（0円） 

 連結営業利益 
0.1百万米ドル 

（8百万円） 

0.0百万米ドル 

（5百万円） 

0.1百万米ドル 

（6百万円） 

 連結当期純利益 
0.1百万米ドル 

(12百万円） 

0.2百万米ドル 

（23百万円） 

0.3百万米ドル 

（32百万円） 

 １株当たり連結当期純利益 
0.1米ドル 

（12円） 

0.2米ドル 

（23円） 

0.3米ドル 

（32円） 

 1株当たり配当金 － － － 

（注）今般、GigOptix (Israel) Ltd.、GigPeak, Inc.、ZMD America LLCの３社も取得しますが、同３社は休

眠会社であるため、記載を割愛します。 

 

以上 

 

＜将来予測に関する注意事項＞ 

本資料に記載されているルネサス エレクトロニクスグループの計画、戦略及び業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基

づきルネサス エレクトロニクスグループが判断しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、実際の業

績等は、様々な要因により、これら見通し等とは大きく異なる結果となりうることをあらかじめご承知願います。実際の業績等に

影響を与えうる重要な要因としては、（１）ルネサス エレクトロニクスグループの事業領域を取り巻く日本、北米、アジア、欧州

等の経済情勢、（２）市場におけるルネサス エレクトロニクスのグループ製品、サービスに対する需要動向や競争激化による価

格下落圧力、（３）激しい競争にさらされた市場においてルネサス エレクトロニクスグループが引き続き顧客に受け入れられる

製品、サービスを供給し続けていくことができる能力、（４）為替レート（特に米ドルと円との為替レート）の変動等がありますが、

これら以外にも様々な要因がありえます。また、世界経済の悪化、世界の金融情勢の悪化、国内外の株式市場の低迷等によ

り、実際の業績等が当初の見通しと異なる結果となる可能性もあります。 
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＜本件に関する問合せ先＞ 

ルネサス エレクトロニクス株式会社 コーポレートコミュニケーション部 

〔報道関係〕03-6773-3001（直通）  〔ＩＲ関係〕03-6773-3002（直通） 

 


